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Spørgsmål nr. 919 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes redegøre for, hvorledes processen har væ-
ret i forbindelse med beslutningen om at nedlægge Løgstør 
politistation, herunder hvordan Kredsrådet har været inddra-
get.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis henvise til besvarelsen af 
spørgsmål nr. 616 fra Folketingets Retsudvalg, hvor Nordjyl-
lands Politi i en udtalelse bl.a. redegør for arbejdet med 
sammenlægning af lokalpolitiområderne i Himmerland med 
én lokalpolitistation, herunder at der i januar 2010 blev ind-
ledt en dialog med kredsrådet herom.

Nordjyllands Politi har i en supplerende udtalelse oplyst føl-
gende til brug for besvarelsen af nærværende spørgsmål:

”Det kan oplyses, at Nordjyllands Politi i marts 2010 
nedsatte en projektgruppe. Den fik til opgave politifag-
ligt at vurdere, hvordan Nordjyllands Politi i fremtiden 
bedst løser opgaverne i Himmerland, så politikredsen 
fortsat lever op til intentionerne om en god borgerbetje-
ning samt nærhed til lokalsamfundet og samtidig skaber 
attraktive arbejdspladser. Projektgruppen skulle endvi-
dere vurdere den politifagligt mest hensigtsmæssige 
placering af én lokalpolitistation og nærstationer i 
Himmerland samt den overordnede organisering af et 
lokalpoliti Himmerland.

De synspunkter, der allerede var kommet fra bl.a. 
borgmestre, borgergrupper og medarbejdere, indgik i 
projektgruppens arbejde. 

Endvidere tog projektgruppen afsæt i de tilkendegivel-
ser om den fremtidige politimæssige dækning og syn-
lighed, som var centrale elementer i forbindelse med 
vedtagelsen og implementeringen af politireformen.

Projektgruppens endelige rapport forelå i begyndelsen 
af april 2010.

De overordnede anbefalinger fra projektgruppen er, at 
der oprettes et Lokalpoliti Himmerland, som omfatter 
Rebild, Mariagerfjord og Vesthimmerlands kommune, 
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med lokalpolitistationen placeret i politiets eksisterende 
bygninger i Hobro og med nærpolitistationer i Løgstør, 
Års, Hadsund samt Støvring.

Politidirektøren i Nordjylland besøgte derefter borgme-
strene i Vesthimmerland, Mariagerfjord, Rebild og 
Jammerbugt kommune, som modtog rapporten og blev 
orienteret om dens anbefalinger.

Rapportens analyser og anbefalinger er efterfølgende 
blevet gennemgået og drøftet på møder i kredsrådet og 
samarbejdsudvalget, og dette vil også i de kommende 
uger ske på personalemøder på stationerne i Løgstør og 
Hobro. Endvidere er der aftalt en fortsat drøftelse af 
emnet på et ekstraordinært samarbejdsudvalgsmøde.

Der er i den forbindelse bl.a. kommet en række 
spørgsmål til grundlaget for rapportens anbefalinger, og 
projektgruppen har derfor nu udarbejdet skriftligt mate-
riale, der i forhold til de konkrete punkter nærmere re-
degør for baggrunden.

Dette notat vil i den nærmeste fremtid blive fremsendt
til samarbejdsudvalget og borgmestrene.

Det er endvidere aftalt i kredsrådet, at hvis en borgme-
ster herefter finder behov for yderligere drøftelser, in-
den Nordjyllands Politi formentlig omkring 1. juni 
2010 tager endelig stilling til den fremtidige politimæs-
sige opgaveløsning i Himmerland, vil der forinden bli-
ve afholdt yderligere et kredsrådsmøde.

Endelig kan det tilføjes, at politidirektøren – i hele for-
løbet fra årsskiftet udover de ovenfor nævnte møder –
løbende har haft drøftelser med de borgmestre, som har 
haft en særlig interesse i den fremtidige politimæssige 
opgaveløsning i Himmerland.

Nordjyllands Politi lægger således afgørende vægt på, 
at ikke mindst borgmestrene, kredsrådet, personalere-
præsentanter og de berørte medarbejdere både får ind-
sigt i beslutningsgrundlaget og kan fremkomme med al-
le synspunkter og argumenter, så Nordjyllands Politi 
om nogle uger på det bedst mulige grundlag kan træffe 
afgørelse.””


